महाप्रबंधक/General Manager भारतीय रिज़र्व बैंक/ Reserve Bank of India राजभाषा विभाग, केंद्रीय कार्यालय/Rajbhasha Vibhag, Central Office सी-9, दूसरी मंजिल, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स /C-9, 2<sup>nd</sup> Floor, Bandra Kurla Complex मुंबई - 51/Mumbai - 51

विषय: बैंकिंग हिन्दी क्षेत्र में उत्कृष्ट लेखन के लिए पुरस्कार योजना के अंतर्गत वर्ष 2015-16 के लिए दिए जाने वाले पुरस्कार हेतु विचारार्थ आवेदन

Subject: Application for consideration for awards for excellence to outstanding contribution towards Banking Hindi Field for year 2015-16

1.	नाम व पदनाम	
	Name and Designation	
2.	महाविद्यालय/विभाग व विश्वविद्यालय का नाम	
	Name of College/Department & University	
3.	आवेदक का पूरा डाक पता	
	Full mailing address of the applicant	
4.	मोबाइल, दूरभाष संख्या व ई-मेल	
	Mobile, Phone & Email	
5.	पुस्तक का नाम	
	Name of Book	
6.	पुस्तक का विषय	
	Subject of Book	
7.	पुस्तक(कों) की कुल पृष्ठ संख्या	
	Total number of pages of book(s)	
	(एक से अधिक पुस्तक होने पर पुस्तकवार जानकारी दें।)	
	(Give bookwise details in case of more than	
	one book)	
8.	प्रकाशन माह व वर्ष	
	Publication Month & Year	
9.	प्रकाशक का नाम व पूरा पता तथा संपर्क सूत्र	
	Name of Publisher, full address and contact	
	details	
10.	विचाराधीन पुस्तक को अगर कोई पुरस्कार प्राप्त हुआ है तो	
	उसका विवरण दें।	
	Details of award won by book submitted for	
	consideration, if any.	

में यह प्रमाणित करता/करती हूँ कि उक्त पुस्तक मेरी हिंदी में मौलिक रचना है, किसी पुस्तक का अनुवाद नहीं है और यह कॉपीराइट एक्ट (यथा संशोधित), 1997 के तहत किसी अन्य लेखक के कॉपीराइट का उल्लंघन नहीं करती है। मैं यह भी प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपर्युक्त विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही है।

I hereby certify that this book has been originally written by me in Hindi and not a translated version of any book and under copyright act (as amended), 1997 does not violate copyrights of any writer. I also hereby certify that the above information furnished by me is correct as per my knowledge and belief.

दिनांक/Date:	(लेखक/लेखिका का हस्ताक्षर)
स्थान/Place:	(Signature of writer)